
 
 

Verksamhetsberättelse 2011 
 

Överblick 2011 
ETC grundades 2009 och är en icke politisk, ideell förening med säte i Örebro. ETC 
arbetar med tillgänglighetsfrågor för teckenspråk och driver bland annat världens 
största webbaserade översättningsverktyg för teckenspråk, 
www.spreadthesign.com, med etableringar i 16 länder.  
 
Verksamhetsåret har varit mycket innehållsrikt, kantat med flertalet utmärkelser och 
priser. Vi har ökat vår omsättning och personalstyrka. Ny verksamhetslokal, flertalet 
nya länder, möten med beslutsfattare, resor, symposier och nya samarbeten lovord 
från EU kommissionen! Ett spännande år som sammanfattas i korthet nedan. 
 

 
 

Organisationen 
Organisationen Europeiskt teckenspråkscenter (ETC) har som huvudmål att förvalta, 
förbättra och utveckla Spread the sign. ETC är en ideell förening där merparten 
jobbar ideellt som volontärer. Föreningen har ett fåtal anställda vars löner kommer 
från våra olika projekt och från arbetsförmedlingen. ETC anställer främst döva 
medarbetare och ser detta som en viktig del i arbetet med Spread the sign.  
 
Projektledare för Spread the sign är Thomas Lydell-Olsen. Det är även han som ligger 
bakom grundidén till detta webbaserade teckenspråkslexikon. Thomas jobbar ideellt 
i föreningen och tar alltså inte ut någon lön.   
 

 
 
 



Arbetet i organisationen 
ETC inledde året med att förstärka den fortsatta svenska 
teckenspråksdokumentationen genom att anställa Edona Misou och Ekaterina 
Scherback via AF. Under hösten fick vi en ny medarbetare, Mikael Sundberg som 
webbutvecklare. Efter att tidigare samarbetat med Tolkcentralen och delat utrymme 
flyttade vi under augusti in i en ny större verksamhetslokal på Sturegatan 9 i Örebro.  
 
Totalt har ETC idag 6 anställda i en väl fungerande verksamhet.  ETC har för 
närvarande 2 lokaler inräknat Bertil Waldens gata 1. 
 
Förhandlingar med Tele2 ledde till att de finansierade vår app Spread Signs som 
lanserades efter sommaren. Vi fick mycket bra exponering i både TV4 
Nyhetsmorgon, Morgonsoffan i SVT och flertalet nyhetstidningar.  Planer på att 
förbättra och släppa en ny gratisapp är långt framskridna. Vi har ett avtal med 
Widespace och kommer att satsa på mobil marknadsföring. Vi har beslutat att 
fokusera på sökmotoroptimering så att fler besökare kan nås. Vi har över 75 000 
dokumenterade tecken,  ca 30 000 besökare i månaden och är etablerade i ett 20 tal 
länder. 
 

Länder och samarbete 
Vi har nu samarbete med USA, Estland, Lettland och Polen och Uganda. 
 

Möten under året 
I april 2011 var vi inbjudna av Europarådets svenska delegation till Europarådet. Vi 
hade ett inledande möte med kommissionär för mänskliga rättigheter Thomas 
Hammarberg. Under två dagar höll vi i en utställning om vårt arbete med det 
internationella teckenspråkslexikonet, Sveriges roll som förvaltare av nationella 
teckenspråk, Europas teckenspråkshuvudstad och behovet av ett Europeiskt 
teckenspråksinstitut. Vi samarbetade med Örebro kommun som finansierade vår 
delegation till vilka vi redovisade en utförlig rapport. 
 
Flertalet möten under året med Örebro kommun (ÖK)och Örebro Läns landsting 
(ÖLL) däribland kommunstyrelsens ordförande Lena Båstad, Landstingsstyrelsens 
ordförande i Örebro Marie Louise Forsberg Fransson. 
 
Accessing Society Symposiun 21 september.  
HM Drottningen, Integrationsministern, representanter från Rikspolistyrelsen, 
tolkutredningen, Riksdagens handikappforum, Europarådet m fl medverkade på vårt 
arrangemang som vi höll tillsammans med Örebro kommun och ÖLL. Syfte var att 
stärka Örebros och Sveriges teckenspråkiga position och visa upp världsledande 
webbaserade skalbara kommunikations lösningar för funktionshindrade. 
 
Språkdagarna i Ronneby i 27/10 där vi var inbjudna som föreläsare. 
Örebrokompaniets VD Sofia Strömberg 18/11 2011. 
 
 
 



Measures to Combat Educational Disadvantage, Bryssel 8-9 december 2011. 
Möte med statssekreterare Bertil Östberg 22/2 2012 på utbildningsdepartementet 
gällande finansieringen av den fortsatta förvaltningen av spreadthesign.com och 
statligt stöd. 
 
Flertalet möten med Greger Bååth, generaldirektör SPSM gällande stöd och 
samarbeten direkt eller via Utbildningsdepartementet. 
 
Inclusive Europé & networking Europe 13/3 där vi var inbjudna som utställare med 
bland annat Svenska Institutet. 

 
Respons 
Bästa utbildningsprojekt i Spanien. Awards for Audiovisual Innovation on     Internet 
INVI 2011. 
 
FUNDETEC Award. Bästa tjänst för medborgarna i Spanien. 
ERSTE Foundation Award for Social integration 2011 I Tjeckien. 
Finasiering 
SIDA, tele2, ÖK, ÖLL, Playing for Change 
Ansökningar 
Vi har under året sökt finansiering på flera håll. Internetfonden, produktionsstöd 
SPSM, tele2, EU, RAM7, AA, Jochnic foundation, Utbildningsdepartmentet och 
Playing for change. 
Vi fick stöd hösten 2011 från SIDAs östersjöenhet i syfte att dokumentera Estland, 
Lettland och Polens teckenspråk. 
 

Sammanfattning 
Under året har vi fått med flera nya länder och äntligen ökar Spread the sign i 
storlek, som planerat. Finansiering har kommit in från flera håll så framtiden ser ljus 
ut. 
 
 

 
 
Detta är en kopia av originalet. 
 


